853
celebrandum, statum suum confirmavit
opere proprium se fecisse arbitrans. Summus
Ecc. Pastor ut quando dies huiusmodi
celebritatis sub nomine Conceptionis
ab Ecc. Romana colitur, sanctita S. B.
Virginis sub nomine Sanctificationis eode
die Ordini Predicatorum relinquatur
celebranda.

ante partum. hoc autem est quod dixit
S. Vincentius Ferrer Ordinis Predicatorum
in serm. 2. Natiuit. Mariae sub his uerbis
Sed statim postquam corpus fuit formatum
et anima creata, tunc fuit sanctificata
ideo fit festum de eius conceptione, quia
facta est lux s. Sanctificationis in ea,
et statim Angeli in coelo fecerunt festum
Conceptionis, et iterum in sermone de
conceptione. Vir. ait. de nullo s. fit
festum conceptionis nisi xpi et virginis
Hae ille: et ratio est, quia in nullo pter
ipsum fuit sancta conceptio.

66
Duas alias rationes quibus praedictus Pater probare nititur
Silentium imponi debere utriusque opinioni, futes esse et
nullius momenti ostenditur.

Prima ratio sumitur ab exemplo in hac .i. eadem causa quo apud Germaniam inter
fres Predicatores, et Minores uersabatur.
Alex. 6. uice uocis sue oraculo ad instam
Ill. mox Cardinalium Otiery Episcopi
Sabinen Ordinis Predicatorum protectoris
et Georgij Albanen Ordinis Minorum
Vice protectoris die 16. february anno
1502. Vniuersis fribus utriusque dicti
ordinis in partibus Allemanniae commo-
rantibus, ut bullam s. p. q. obser-
uarent addens ut nullus sub censuris
et poenis in d. bulla contentis, et
sub

Exempla huiusmodi nec in omnibus uera sunt
nec faciunt ad propositum. Oraculum enim
illud Alex. VI. nunc de nouo a praedictis fribus
inuentum tanquam de falsitate suspectum non
debet admitti. Cum enim idem Alex. die
20. february eiusdem anni 1502. ediderit
Bullam quo incipit illius qui, in qua con-
firmabat aliam Sixti 4. c. materiam
conceptionis, et nullum silentium
imponit utriusque opinioni, non est credibile
quod ultima die martij eiusdem anni
dederit simile oraculum, post tantum
dies post deam bullam. Et ulterius
non

sub poena privationis officij predicandi
 directe vel indirecte predicaret vel predi-
 cari faceret, vel quomodolibet aliter ser-
 monem ad populum haberent de concept.
 B. Virginis Mariae. volens silentium to-
 taliter coram laicis de hac materia sub
 eisdem censuris observari. Oraculum
 autem Incipit Per humane redemptionis.
 nis. sub datum Romae in aedibus Resi-
 dentiarum doctorum Cardinalium 1502. die
 ultima Martij. Pontus Alexandri VI.
 anno X. Jo. Bapta. de mandato J. Laur.
 Bocatus de mandato J. quod ergo Alex.
 tunc fecit pro fratribus Predicatoribus
 et Minoribus Allemanniae, faciat nunc
 gnu. D. Noster in dicens super hac
 materia sub eisdem censuris non solum
 fratribus Predicatoribus et Minoribus
 sed alijs omnibus fidelibus, ut nec
 publice nec privatim de ea sermonem
 instituunt. Sicut, etiam fecit Pius
 2^o in illa controversia habita a fratribus
 Predicatoribus, et Minoribus. An divi-
 nitatis separata fuerit a sanguine
 xpi in cruce effuso. Nam quamvis
 frater Predicatorum qui parte negati-
 vam tuebantur coram S^{mo} adversario
 convicissent, et gloriosa de ijs reportasset
 Victoria. tamen sedes ap^{ta}. ut frum Minorum ord.
 de ecc. benemeriti honori prospiceret no solum
 illis de oibus sup hanc controversia perpetuum
 imponit silentium quo S^{mi} dec^{to}. sedata penitus fuit
 illa rep^{ta}, et facta fuit in ecc. sum^a tranquillitas.

non est verisimile quod p^{ri} Ill^{mi} Card^{es}
 facientes memoriam Bullae S^{ti} 4^{ti}. in d^{to}
 Oraculo non facerent mentionem Bullae
 eiusdem Alexandri viventis a quo ipsum
 Oraculum procedebat, et quam ipsi revocabat,
 auferentes libertate predicandi, et docendi
 quamlibet opinionem. Nec magis fuit ad
 propositum exemplum de sanguine xpi
 in cuius contraversia falsum. Et dicere
 quod frater minores in conspectu S^{mi} fuerit
 convicti, cum contrivum colligatur ex p^{ri}
 ex bulla S^{ti} 2^{di} quo Incipit. Ineffabilis
 Dato Kal. Augusti anno 1564. in qua
 Summus Pontifex statuit, et determinat
 quod deinceps nulli liceat quomlibet asserere, quod
 hereticum vel pecc^m sit tenere vel credere
 sanguinem ipsius laeratissimum ut p^{ri} d^{ti}
 tri duo passionis eiusdem Domi N^{ri} Jesu
 xpi ab ipsa divinitate quomlibet fuisse vel
 non fuisse divinum vel separatum donec h^{yp}
 dubietatis huius decise fuerit p^{ri} Sede ap^{ta}
 distinctum. Cum igitur frater Predicatorum
 fuerint accusat^{us}. in hac causa inponentes
 Minoribus fratribus crimen haeresis, et inten-
 dentes illos propterea puniendos fore, et
 pallinodiam debere decantare quod obtinere
 non potuerunt, iam clare constat quod
 potius viti, et confusi, quam gloriose
 Victores extiterunt. Estatur etiam
 scriptus 4^o tractatu de hac re quod nodum
 Papa scripsit, sub Pio 11. legitur se bullam
 eiusdem S^{ti} 2^{di} q^{ue} stabet apud frater Minores
 Bro^a. Iuro. (fortasse turonica) in qua
 de finit quod non regnabat pietati.

Pedi

fidei affirmare aliquid de sanguine
christi in cauce effuso post Christice
rectionem in terris remansisse. Theo
2. Exempla non esse ad propositum
quia remedium, et medicina appli-
cari debet illi parti que infirmatur
non uero illi que sana est. Iuxta illud
Luci 1. non egent qui sani sunt medico
sed qui male habent. Cum igitur scan-
dala ex parte affirmatiua oriuntur in
Populo xpiano (prout in bullis Pontifi-
cum continetur) et non ex assertionibus
negatiuis, qui potius ex ista deuotio
et pietate populi gloria dei et xpi,
nam constat nullatenus conuenire
silentium imponere negatiua opinionem
sicut inpositum est alibi quando
ex utraque scandalum oriebatur. et
ex neutra deuotio et edificatio
Populi xpiani augebatur.

2. Nunquam hec pax et tranquillitas expe-
rari poterit si unum tantum parti silentium
imponatur, et alteri liberam loquendi
et alterius partis defensores uigandi
et molestandi facultas relinquatur.
Semper enim hinc illam contentione
et uix unde scandala oriuntur per
sequitur: oportet ergo ad tollenda scandala
omnesq; dissensionem uirgia et controuer-
sia quod utraq; pars silentio conse-
quuta moriatur.
2. Ecclesia Sancta nunquam relinquit
facultatem uigandi, et molestandi
sed faciendi id quod iustum
et licitum est, si tamen propositum
silentium parti affirma-
tiue defensores illius obedierint
(sicut sumi debet de Viri Catho-
licis et Religiosis) et nihil fuerint
molestati (quod non est credendum
tunc erit tempus iuxta hinc querendi
et alterius remedijs iuxta necessitate

Infirmi tatis, et Inobedientie contumacia.
 Nunc autem propositio p̄i Lūs Simillima
 m̄hi uidetur illi quam fecit corā Salomone
 Mulier cuius filius mortuus erat et propt̄
 contentiebat diuisioni filij alieni. Mater
 autem propria nequaquam illud admittit
 eligens magis suū filium alteri adiudicari
 quam illum mortuum uidere. Non sepeli-
 atur memoria Immaculata Conceptionis
 sed potius uiuat etiam in defensionibus
 p̄i partis affirmatiue adiudicetur
 (dicunt ueri filij, et amatores tantae
 matris) quia non suam propriam honore
 querunt sed gloriam x̄pi et puritatem
 matris ipsius toto corde et animo defen-
 dunt. Omnia quae dixi censura et cor-
 rectioni Sanctae matris Eccl̄ae libenter sub-

mitto. *L*

Handwritten text in a cursive script, likely a letter or manuscript page, covering the upper half of the left side.

Handwritten signature or initials in the center of the page.

Handwritten text in a cursive script, continuing from the top or as a separate section, covering the lower half of the left side.

Handwritten text in a cursive script, covering the entire right side of the page.

261

2

Non est...
Conspiratione...

Hac causa...
contra...
quod...

Examinam...
in...

quod...
in...

Hac causa...

capitula...
quod...
in...